Протокол № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

п. Вадино                                                                                                01 марта 2016 года
                                                                                                                  время 10:00 часов

1.Состав комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, действующая на основании постановления Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в количестве 5 человек.

На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

Здесева Лилия Ивановна - глава муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, председатель комиссии;

Родина Лина Юрьевна – специалист I категории Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, член комиссии;

Чемоданова Светлана Олеговна – депутат Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, секретарь комиссии;

Тимашков Александр Александрович - депутат Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, член комиссии;

Якименко Роман Борисович - депутат Совета депутатов Вадинского сельского

поселения Сафоновского района Смоленской области, член комиссии.

На заседании присутствовали все члены комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

2.Организатор конкурса: Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, по адресу: 215520, Смоленская область, Сафоновский район, п. Вадино, пер. Советский д. № 1.

3.Повестка дня:
Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями.
Заседание ведет председатель конкурсной комиссии Здесева Л.И.

Предложение: утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАНИЕ

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

На открытый конкурс на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области был представлен один запечатанный конверт.

В 10 часов 00 минут в здании администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области состоялась процедура вскрытия конверта участника конкурса с конкурсным предложением.

Вскрытие конверта было осуществлено членами конкурсной комиссии. На процедуре вскрытия конверта с конкурсным предложением присутствовал представитель участника конкурса ООО «РЭП»  - Бабекина Д.Ю.
Уведомлений об отзыве конкурсных предложений не поступало.

В конверте было представлено конкурсное предложение участника открытого конкурса на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие».
Конкурсных предложений, поступивших по истечении срока подачи конкурсных предложений, не зарегистрировано.

Конкурсных предложений, поступивших на открытый конкурс – 1(одно) предложение. Открытый конкурс на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, считать не состоявшимся, так как на участие в открытом конкурсе по окончании срока подачи заявок подана одна заявка.
ГОЛОСОВАНИЕ

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Подписи:

Председатель конкурсной комиссии   _____________  Л.И. Здесева
Члены конкурсной комиссии:              _____________  Л.Ю. Родина
                                                               _____________  А.А. Тимашков
                                                               _____________  Р.Б. Якименко
Секретарь конкурсной комиссии         _____________  С.О. Чемоданова
Протокол № 2

оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

п. Вадино                                                                                                15 марта 2016 года

                                                                                                                  время 10:00 часов

1.Состав комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, действующая на основании постановления Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в количестве 5 человек.

На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

Здесева Лилия Ивановна - глава муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, председатель комиссии;

Родина Лина Юрьевна – специалист I категории Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, член комиссии;

Чемоданова Светлана Олеговна – депутат Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, секретарь комиссии;

Тимашков Александр Александрович - депутат Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, член комиссии;

Якименко Роман Борисович - депутат Совета депутатов Вадинского сельского

поселения Сафоновского района Смоленской области, член комиссии.

На заседании присутствовали все члены комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

2.Предметом открытого конкурса является право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры:

	№ п.п,
	Наименование имущества, его характеристики
	Местонахождение имущества
	Год ввода в эксплуатацию

	1.
	Башня водонапорная №1 H=15 м, V=15 м3
	д. Обухово

	1965

	2.
	Башня водонапорная №2 H=15 м, V=15 м3
	с. Лесное

	1967

	3.
	Башня водонапорная №3 H=15 м, V=15 м3
	с. Лесное

	1987

	4.
	Башня водонапорная  H=15 м, V=15 м3
	п. Вадино

	1965

	5.
	Водопроводная сеть
протяженностью 2100м
	с. Лесное ул.Центральная,
ул. Советская,
ул. Школьная,
ул. Садовая
	2005

	6.
	Водопроводная сеть, протяженность 6000м
dy-100.,  dn-63
	с. Лесное ул.Новый Поселок
	1987

	7.
	Водопроводная сеть, протяженность 1680м.
	п. Вадино,
ул. Мелиораторов

	1965

Целевое назначение – для централизованного и не централизованного водоснабжения населения.

Начальная (минимальная) цена договора за пользование  объектами составляет  987 (девятьсот восемьдесят семь) рубля 00 копеек, с учетом  НДС в год.

Срок договора – 5 (пять) лет.

Требование о внесении задатка не устанавливается.

3.Организатор конкурса: Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области.
Место нахождения: Смоленская область, Сафоновский район, п. Вадино, пер. Советский, д. 1

4.Повестка дня:

1.Рассмотрение заявок и допуск заявителей к участию в открытом конкурсе.

2.Итоги проведения открытого конкурса.

Заседание ведет председатель конкурсной комиссии Здесева Л.И.

Предложение: утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАНИЕ

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

По первому вопросу Здесева Л.И.  ознакомила с поступившими заявками.

Поступила одна заявка, с приложением документов на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области. Заявитель ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие».

Документы, поданные претендентом, являются достаточными для участия в открытом конкурсе и соответствуют установленным требованиям. Зарегистрировано конкурсное предложение с учетом ежегодного размера арендного платежа в сумме 987 (девятьсот восемьдесят семь) рубля 00 копеек, с учетом  НДС в год.

Признать заявку и приложенные документы соответствующими требованиям законодательства.

ГОЛОСОВАНИЕ

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

На основании вышеизложенного и в соответствии с результатами голосования по п. 1 повестки дня принято решение о соответствии заявки и соответствующими требованиям законодательства перечень документов на участие в открытом конкурсе.

По п. 2 предложено считать аукцион несостоявшимся, в связи с единственным заявителем и рекомендовать заключить договор аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области с ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие».

ГОЛОСОВАНИЕ

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

На основании выше изложенного конкурсная комиссия, изучив представленные заявителем документы

РЕШИЛА

Заключить договор аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, с ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие» в лице директора Дорофеева Юрия Викторовича сроком на 5 лет и годовым размером арендной платы 987 (девятьсот восемьдесят семь) рубля 00 копеек, с учетом  НДС.

. Данное решение опубликовать на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области http://vadino.smolinvest.ru
Подписи:

Председатель конкурсной комиссии   _____________  Л.И. Здесева

Члены конкурсной комиссии:              _____________  Л.Ю. Родина

                                                               _____________  А.А. Тимашков

                                                               _____________  Р.Б. Якименко

Секретарь конкурсной комиссии         _____________  С.О. Чемоданова

15 марта 2016 года в 10 часов 00 минут Администрацией Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (организатор конкурса) было проведено заседание конкурсной  комиссии по определению победителя открытого конкурса на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

По итогам заседания конкурсной комиссии было принято следующее решение:

В соответствии с п. 65 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» открытый конкурс признан несостоявшимся, так как на участие в открытом конкурсе по окончании срока подачи заявок была подана одна заявка.
На основании выше изложенного конкурсная комиссия, изучив представленные заявителем документы, решила заключить договор аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, с ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие» сроком на 5 лет и годовым размером арендной платы 987 (девятьсот восемьдесят семь) рубля 00 копеек, с учетом  НДС.